様式第１－２号

令和   年   月   日

令和７年度 米沢市空き家・空き地利活用支援事業補助金交付申請書

米沢市長 あて

    住  所

申請者 氏  名

    電話番号

 令和７年度米沢市空き家・空き地利活用支援事業補助金（隣接地取得支援事業）の交付を受けたいの

で、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１ 自己所有地等（所有権等により、一体として使用することができる土地）

所在地（地番）

面積           ㎡

区分 □２００㎡未満    □無接道地    □異形地

２ 取得する土地

所在地（地番）

面積           ㎡

区分 □２００㎡未満    □無接道地    □異形地

３ 空き家

所在地（地番）

空き家の所在 □自己所有地等    □取得する土地

区分

□空き家を除却し、土地を利活用

（利活用内容：                      ）

□空き家を利活用

（利活用内容：                      ）

４ 事業の内容

補助対象経費

測量等費用                      円

建築物等の除却費用

円

建築物等の改修費用

                           円

補助金申請額                   円（千円未満端数切捨て）

裏面もご覧ください。

５ 本申請書とともに提出するもの

  （■印は必須、◇印は該当する場合のみ提出）

■取得する土地の公図の写し及び登記事項証明書の原本（発行から 3ヶ月以内のもの）

 ■自己所有地等の公図の写し及び登記事項証明書の原本（発行から 3ヶ月以内のもの）

■自己所有地等と取得する土地が 2ｍ以上接していることが分かる書類（現況写真等）

■除却または利活用の対象となる空き家の登記事項証明書等の原本（発行から 3ヶ月以内のもの）

 （未登記の場合は、固定資産税課税台帳または固定資産税課税明細書の写し）

■補助対象経費に係る見積書等の写し

■補助対象事業を実施する前の写真（全景）

■納税証明書

◇関係権利者全員の同意書、申請者及び関係権利者全員の印鑑証明書（関係権利者がいる場合のみ）

◇工事着工前の写真

 〇除却する場合

  建物の全景及び内部各室

〇改修する場合

改修する箇所全ての写真

  Ｌ版サイズ等の写真は、Ａ４版の台紙に貼り付けて提出してください。 デジカメ写真の場合も、

Ａ４版の紙に鮮明に印刷し、提出してください。

◇法人登記簿謄本の写し（申請者が法人である場合のみ）

◇その他市長が必要と認める書類